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FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER  Faqe 2 

 

 

 

Programi studimor: TERMOENERGJETIKË DHE ENERGJI TË RIPËRTRITSHME (TER) 
 

 Dita/Ora E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte 

1 845 - 930      

2 945 - 1030 

3 1030 -1115  115 -S734 115 – L5 
 

  

4 1130 -1200 

5 1215 -1300   
 120 – LabTER1 

 

114 –S734 

 

 
6 1300-1345 

7 1400-1445 
122-S748 109 - S748 

 
117- 

LabTER1 
 

120 – S734 
 

8 1445-1530 

9 1545-1615 118 - S748 
117 - S602 

 
 

111 - S748 
104- S 606 

 119 – S748 

109 – 
LabTER1 

 

10 1630-1715 

11 1730-1800 118 – 
LabTER2 

111 – Lab TER 
1 

119 – LabTER1 

122 – LAB TER 2 
114 – S602 104 - S602 

 

12 1815-1900 

13 1900-1945 
 

    

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat. O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

Drejtimi: Termoenergjetika dhe Termoteknika 
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 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

122 Dinamika e proceseve O 2+2 6,0 Prof. Asst. Drilon Meha Msc. Yll Prebreza 

104 Komforti termik O 2+2 6,0 Prof. Rexhep Selimaj MSc. Arlinda Bresa 

109 Termocentralet O 2+2 6,0 Prof. Asst. Drenusha Krasniqi 
- Alidema 

MSc. Arlinda Bresa 

117 Turbomakinat termike O 2+2 6,0 Prof.asc. Bedri Dragusha Msc. Korab Krasniqi 

115 Socio-ekonomia e Energjisë Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Drilon Meha MSc. Yll Prebreza- 

111 Analiza energjetike dhe eksergjetike e 
cikleve 

Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Drenusha Krasniqi 
- Alidema 

Msc. Korab Krasniqi 

114 Pompat termike Z 2+2 6,0 Prof.Asoc. Bedri Dragusha Dr. Blerina Bylykbashi 

Drejtimi: Sistemet e Energjisë së Ripërtritshme 
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Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

118 Analiza e Sistemeve Energjetike O 2+2 6,0 Prof. Asst. Drilon Meha Msc. Yll Prebreza 

119 Energjia e burimeve ujore O 2+2 6,0 Prof. Naser Sahiti Dr. Gazmend Krasniqi 

104 Komforti termik O 2+2 6,0 Prof. Rexhep Selimaj MSc. Arlinda Bresa 

114 Pompat termike O 2+2 6,0 Prof. Asoc. Bedri Dragusha Dr. Blerina Bylykbashi 

115 Socio-ekonomia e Energjisë Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Drilon Meha Msc. Yll Prebreza 

120 Ekonomia dhe planifikimi i energjisë Z 2+2 6,0 Prof. Rexhep Selimaj Msc. Arlinda Bresa 

124 Inxhinieria e mjedisit Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Bukurije Hoxha Msc. Korab Krasniqi 

- Studenti zgjedhë një lëndë zgjedhore 



FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER  Faqe 3 

 

 

 

Programi studimor: MEKATRONIKË 

 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E 
Mërkurë 

E Enjte E Premte 

1 845 - 930      

2 945 - 1030     

3 1030 -1115 115 – 
LabDIA1 

 

4 1130 -1215 
116 – 
M116 

  

5 1215 -1300  
117 – M117 

 
109 – 
M117 

 
 

 
 

6 1300-1345  

7 1400-1445 
 

117 – S728 
 

113 – 
LabMEK1 
 

 
114 – S 
606 

 
116 – M116 

 
 

8 1500-1530 

9 1545-1615 
 
115 – LabDia1 108 – 

M116 
114 – 
M210 

109 – M116 
 

10 1630-1715 

11 1715 -1800  
107 – M116 108 – 

M116 

 
107 – M116 

 

113 – M116  
12 1800-1845 

13 1900 -1930  
    

14 1930-2030 

 

   

 
Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat. O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 Elektronika O 2+2 5 Dr. Astrit Hulaj Dr. Astrit Hulaj 

108 CAE – Fabrika digjitale O 2+2 5 Prof. Shaban Buza MSc. Drin Krasniqi 

109 Robotika e avansuar O 2+2 5 Prof. Arbnor Pajaziti Msc. Lum Rexha 

114 Dinamika jolineare e sistemeve 
mekanike 

O 2+2 5 Prof. Ramë Likaj Msc. Lum Rexha 

115 Metoda e Elementëve të Fundëm 
(FEM) 

Z 2+2 5 Prof. Shaban Buza 
Msc. Fatlume 

Zhujani 

113 Makinat për përpunim të ushqimit Z 2+2 5 Prof. Mirlind Bruqi MSc. Qendrim Bruçi 

116 Diagnostifikimi i sistemeve 
mekatronike në automjet 

Z 2+2 5 Prof. Naser Lajqi 
Konkursi për angazhim 

117 Teknologjia e dizajnimit Z 2+2 5 Prof. Asst. Riad Ramadani Konkursi për angazhim 

       

 

- Studenti zgjedhë dy lëndë zgjedhore 



FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER  Faqe 4 

 

 

 

Programi studimor: Dizajn Inxhinierik dhe automjete 
 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845 - 930 121 – L3     

2 945 - 1030     

3 1030 -1115 110 – Lab 
DIA1 

 

125 – M117 
124 – S602 

 

4 1130 -1215 
 

5 1215 -1300 117 – S  
734 

 
125 - M117 

 
122 – L7 

 
109-S753 

 
6 1300-1345 

7 1400-1445 124 – 
M117 

117 – M117 
 126 - M117  

8 1500-1530 

9 1545-1630 
110 – 

LabDia1 
121 – M113 107 - C8  

109 – S  423 
 

 
10 1630-1715 

11 1730 -1800 107 – 
M117 

 
122 – L7   

12 1800 -1845 126-LabDIA1 

13 1900-2030 
    

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat. O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 
Projektimi i mjeteve transportuese 

O 2+2 5.0 Prof. Asoc. Shpetim 
Lajqi 

Msc. Donijeta 
Sogojeva 

122 
Dinamika e sistemeve shumë trupor O 2+2 

5.0 Prof. Ahmet Shala 
Dr. Riad Morina 

117 
Metodat e llogaritjes së automjeteve 
motorike 

O 2+2 
5.0 Prof. Beqir Hamidi 

Dr. Riad Morina 

109 
Modelimi i konstruksioneve 
makinerike 

O 2+2 
5.0 

Prof. Sadullah Avdiu Dr. Riad Morina 

121 Diagnostifikimi i automjeteve Z 2+2 5.0 Prof. Naser Lajqi Msc. Fatlume Zhujani 

124 
Simulimet kompjuterike dhe analiza e 
produkteve 

Z 2+2 
5.0 

Prof. Asst. Riad 
Ramadani 

Konkursi për angazhim 

125 
Stabiliteti dinamik i sistemeve 
makinerike 

Z 2+2 
5.0 Prof. Asst. Halil Demolli 

Dr. Riad Morina 

110 MEF Z 2+2 5.0 Prof. Shaban Buza Msc. Fatlume Zhujani 

126 
Metodat e inteligjencës artificiale në 
konstruktim 

Z 2+2 
5.0 Prof. Ahmet Shala 

Msc. Blerta Hajdini 

 

- Studenti zgjedhë dy lëndë zgjedhore 

 
 

 



FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER  Faqe 5 

 

 

 

Programi studimor: Komunikacion Rrugor 
 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845 - 930  121 – C8 
(M113)  

117 – L7 

 

 

 

2 945 - 1030 

3 1030 -1115 
 

121 – S734 

124 – L7 

 

 
 

 

4 1130 -1200 

5 1215 -1300 117 – 
S748 

  
122 – L7 

 
 

 
6 1300-1345 

7 1400-1445   
122 – C7 

(M107) 

109 – S 
728 

 

 
8 1500-1530 

110 – L5 

 

9 1545-1630 
124 – S 

734 
107 – S 734 

125 –
LabMEK1 

(16:00-17:30) 
 

 
 

10 1630-1715 

109 – M113 

 

 

11 1730 -1815 107 – S 
734 110 – S734 125 – S728  

 
12 1815 -19 

00  

13 1900-2030 
     

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat. O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
 

 

 
Kodi 

 
Lënda 
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Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

107 
Logjistika në komunikacion 

O 2+2 6.0 Prof. Asoc. Ferat Shala MSc. Liridon Sejdiu 

122 
Teoria e lëvizjes së automjeteve O 2+2 

6.5 Prof. Asoc. Ramadan 
Mazrekaj 

MSc. Armend Musliu 

117 
Analiza dhe modelimi i sistemeve 
transportuese 

O 2+2 
6.0  Prof. Asst. Ramadan 

Duraku 

MSc. Liridon Sejdiu 

109 
Autobazat dhe autostacionet O 2+2 

6.5 
Prof. Naser Lajçi Msc. Egzon Qorraj 

121 Teknologjia e transportit Z 2+2 5.0 Prof. Asst. Arlinda 
Rrecaj 

Msc. Egzon Qorraj 

124 
Simulimet në komunikacion Z 2+2 

5.0 Prof. Asst. Ramadan 
Duraku 

MSc. Liridon Sejdiu 

125 
Inteligjenca artificiale në 
komunikacion 

Z 2+2 
5.0 Prof. Ahmet Shala 

MSc. Blerta Hajdini 

110 Teoria e radhëve në inxhinieri të trafikut Z 2+2 5.0 Prof. Asst. Arlinda 
Rrecaj 

Konkursi për angazhim 



FIM- ORARI I MËSIMIT-MASTER  Faqe 6 

 

 

 

 

-  Studenti zgjedhë një lëndë zgjedhore 

 


